¢ . Tubos de Acero de México, S.A.
. Carret. Miéxico Veracruz Km.433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
{52} 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / Pagina:

11033179 1/6

Date / Dia: August 03, 2011

Custorner / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 162725/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Stendard or Spedification / Normas o Especificaniones’™ ™ ) Stee! Grade / Grado de acera: Ends/Extremes: " T4 - e
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
¥Dimensions / Dimensiones: 1schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 22 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 39.37/41.01FT 894.554 FT 9920.810 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 12.00/ 12.50 MTS 272.660 MTS 4500.000 KG 16.02 KG/M

o . ‘ Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UTs. Y.S/U.T.§ Elongation / Alargamiento .
Hemt NT '] Sample N° ] Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eui 0.50 %. Req. b
C o nCpiaca i 3 MussiaNtr Ls § So. o Typel On - Ske Area Temp. {ilin: 290 Min: 415 iReq. Max, Lo Min. § OBt .
Lo o Lo Tipo Tamario Secridn | ensayciMax - Max: - - )
R e ! T  mim o  mm2 °C mpa mpa in Yo %o
53008 27707 B AM Ss L 24.77 X 06.41 160,21 ﬁT 384 505 0,76 2 236 37.0
54862 78638 B AM Ss L 25.58 X 06.54 168,91 RT 327 484 0,66 2 238 37.0
55042 78633 B | AM Ss L 25.64 X 06.26 162,06 RT 330 494 0,67 2 23.6 35.0

B: Body / Cuerpo
1. -Longitudinal / Longitudinal

Lo Initial length / Longitud inicial

AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacion

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra
Max: Maximum / Maximo

Min: Minimum / Minimo .~

Ori: Orientation / Orientacion

Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

Req: Required / Requerido

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangu!ér :

“U.T.S: Ultimate tensile strenQ'th/Résistencia :
Y.S: Yield strength / Fliencia

: obt: Obtained / Obtenido RT: Room temperature/ Te?nperatura ambiente :

Este certificado se emite mediante sistema computarizado.y es validado con firma electronica.  El certificado original posee impreso el iogo
Tenaris color verde. En caso de que €l poseedor del certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
- Jresponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualguier alteracion y/o falsificacion estara sujetaa la ley.

This certificate is issued by a computerized system‘ and itis vé!id with electronic signature. -On-the-original ceriiﬂcate the trade-mark green colored
"Tenaris" is stamped. In case the owner of the ariginal certificate would release a copy of it; he must attest its conformity to the original one taking
“Jupon imseif the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any aiteration and/or falsification will be: .

ibjected 1o the law.
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:

-CERTIFICADO DIz PRUEBAS EN FABRICA 11033179 2/6
Date / Dia: August 03, 2011
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 162725/01

§Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standnrd o Suenification / Normas o Fspecificciones: . : - Steet Grade / Grado de acero: H Bnde / Extromos: -

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

{Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 22 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 39.37/41.01 FT 894,554 FT 9920.810 LB 10.80 LB/FT

114.3 X 6 MM 12.00/ 12.50 MTS 272.660 MTS 4500.000 KG 16.02 KG/M

. Composition % / Composicion %
B X 100 T - X 1000 X 10006 %100
. Cimp S b Craney -3 § Pl Nl Vjcud AlenfasinNe] Ti]Cal BT N JColiCol2]ca .
Max 28 1 120 - 40 15 |7 30 30 °] 400 | 80 | 40U - - - - - - - - 8 169 |15 B h
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N° Sample N° [P Max 28 } 120 - 40 15 30 30 ) 400 | 80 | 400 - - - - - - - - 6 100 | 15
ColadaN° { MuestraN"}  Min [ = [ 281 0] -~ | ~ ] <4 ~f -] -1 <] -0 -1 -1 -1 -1~-1 -1 ~-1-1-7
[~ 53008 00001 H 1816/ ] 28] 6 |29]12] S ]60] 0 721 7] 2100101 14]0]7]0]326] 0
53008 27707 P 18 68 28 6 29-1 0.9 9 60 0 179} 20 7 4 0 0 16 0 70 0 1328} 0
53008 27708 P 17 } 68 28 | 6 2.9 tole 80 [+} 180§ 19 K4 4 (s} (¢} 13 (o} 70 0 {329} 0"
54862 00001 H 16 66 27 7 27 1 12 7 60 o 1331 21 9 4 0 o 19 o} o 29 |0
54862 78638 P 17166 | 26 7 27 1 b 7160} 0 1321 22 9. { 4 0 0 111 0 78] o |2s9] 0 -
54862 78639 P 17 67 26 | 7 27109l 7 -} 60 0.} 134} 23 g9 41 0 0 12 0 78 1.0 291 0
55042 - 00001 H 16 68 28 6 3711 10} 50 (6] 120} 28 10 3 {4} {¢] 14 0 86 0 267} 0
55042 78633 P 17 67 25 7 36| 07 9 60 ) 0o f125] 18 10 3 0 ol 410 86 0 291 0
55042 78634 P 17 67 | 25 7 371 11 9] e 0 f122] 19 10} 3 0 0 7 -0 | 86 0 1289} 0
Col. 1 SUMA Nb+V Col. 3: SUMA Nb+V+Ti L o Max: Maximum / Maximo e b P: Product / Producto
4Col. 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V __H:Heat/ Colada | X © - Min: Minimum / Minimo
This certficate 1S 1ssued by a computerized system énd ﬂ is:valid with electronic signature. On the original Certi cafe the trade-mark green colored .- - [Este Certiicado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica.  El Certificado criginal posee impreso el logo
"Tenaris” is stamped. In case the owner of the ongmal certificate would release a copy of it; he muist attest ifs conformity to the original one. :akmg - JTenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado. entregué una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
tipon himseff the responsrbmty for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or falsification’ will be subjected to the law. responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion y/o faisificacion estara sujeta a laley.
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumter/Nomer: | Page Pagina
- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 110632179 3/6 :
Date / Dia: August 03, 2011 )
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 162725/01
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA ‘ BARNIZADO
Blandard or §py ion ; s o Eaenii et . : e i < . o~ fEndsd Extremos: . L - ’ [
API SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 B/X42- L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
; B BISELADO NORMAL
§Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 22 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
4.500 X 0.237 INCH 040 39.37/41.01FT 894.554 FT 9920.810 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 12.00/12.50 MTS 272.660 MTS 4500.000 KG 16.02 KG/M

Required values | - . Iﬁdlwdudls"ndrvdealcc Average / Promedio Hardness type HRC
Valores fequeridos { M- - | Max 22.0 ] Var - Min:-- | Max—~ [ Var-- _ Tipo de dursz2 )
Heat N°* ua'nr,;c." ; o BpTCinen T ; Quad. Scale MW ] .
e RN e T LTy s - = I N 0T . SR
) 53008 27707 8 AM 1 HRBW 80.0 J 811 v92 | &o- : T T SR T e e $ s
53008 27708 B ) AM 1 HRBW 78.2 78.2 782 78.2
54862 78638 B “AM 1 HRBW 771 771 76.5 76.9 i
54862 78639 B i ‘AM 1 HRBW 71.8 80.5 757 76.0 . ‘ ' o
55042 78633 B AM 1 HRBW 78.3 77.3 775 777
55042 78634 B AM 1 HRBW 76.7 76.5 75.8 76.3
AM: As manufactured / Segtin proceso de fabricaciéri . oLss chation of sample / Ubicacion de ia muestra . : : MW: Middie wall./ Centro -~ & i Var: Variation / Variaciéon ..
Avg: Average / Promedio L o Max: Maximum ( Maximo - ‘Quad: Quadrant / Cuadrante :
8: Body / Cuerpo ; S S Min: Minimum /Minimo - ’ i  Sc: Specimen condition / Condicion de fa probeta

Standard / Norma: : ; Standard / Norma: o | IStandard / Norma: 5
~Heat:N® | Sample N° Result Heat N° | Sample N® ~ Result - Heat N° | Sample N° - Result
Colada N° § Muestra N° Resultado Colada N° | MuestraN®l Resultado Colada N° | MuestraN°]  Resuiltado
53008 227707 Good / Bueno -} ! 54862 -} . 78638 1. Good/Bueno 55042 78633 Good / Bueno
This certiicale s 1ssued by a computerized system and it is valid with eiectronic signature.. On the ongmat certifi cate'the trade-mark green colored - JEste certificado se emite mediante sistema computarizado y es Vaiidado. con firma electronica. Bl Cerliicado original posee impreso el fogo ™ =
"Tenaris™ is stamped. In case the owner of the ongmal certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one taking. Tenaris color verde. En casc de que el poseedor de! certificado- entregue tna copia, deberd garantizar fa conformidad con el original haciéndose
upon himself the responsibility for any-unfawful or not altcwen use. Any alteration and/or 1a15\ﬁmanon wﬂ( be subjected to the law. ! responsable por cualquier uso ilegal o indebidu. ‘Cualquier alteracion ylo falsificacion estara sujeta a la ley.
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:

S e . CERTIFICADO DE PRUEBAS T FARRICA 11023179 AiB :
Date / Dia: August 03, 2011
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DE C.V. Customer’s Order item / Grden C hen*(= item: - lCustomer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A - N/A 162725/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
JSEAMLESS HCOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESE - YARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
; it Gy R : Padsd GRado de sl ; : Sode fExtremunia L T m v A

API SPEC 5L, OLTOBER 1, 2007 B/X42 L.245/L.290 PSL1 ) NORMAL BEVEL

i » . . L . . BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Scheduie / Cédula: Length / Longitud. Quantity / Cantidad: 22 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.500 X 0.237 INCH 040 39.37/41.01 FT ; 834.554 FT 9920.810 LB 10.80 LB/FT

114.3 X § MM 12.00/ 12.50 MTS ’ o 272.660 MTS 4500.000 KG 16.62 KG/M

Results / Resultado

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scaie / Escala de Temperatura: celcius :

# - ; : : - - Tyne
= : Tipo

asrolled

informacion S

Supplementary Informaticn

uplementaria

Manufactured by TenarisTamsa

Steel making process: e -

Electric Arc Furnace-Ladle Fumace-Contmuous ‘Casting ) Machme
}-tu Kdled Steel : :

Fabricado por TenarisTamsa

Fabricacién del ccero:
Horno de Arco Eiéctrico-Horno de Afinacion- Maquma de Colada Continua.
Acero caima'ic con aluminio

 This certificate is issued by a romputenzed ‘system and 1t 15 valin With S1ectonic signature:- On the-original certificate the trade-mark green colored. .
| "Tenaris™ is stamped. In case the owner of the originai certificate would release-a copy of it, he-must attest its.conformity to the original one xakarq

Tenaris color verde. En caso de que el poseedor det certificado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con ef original haciéndose

“qEste cemﬁcado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electronica.  El ceriiiicado original posee impreso el iogo
re;sponsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquier alteracion /o falsificacién estaré sujeta aiafey,

upon himself the respon-axmlxty for any unlawful or not aliowed use. Any aheranon and/or falsification will be subjected to the law.

FORQ3171



Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRU EBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina:
S R P - CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 1163317¢ 5/8 -
. Date / Dia: August 03, 2011
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. dei Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
- N/A o N/A 162725/01
|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
- SEARILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS . - . JYARNISHED
" LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
L“\n!:. . nytv At I TN : S o) Ginds da aceco. t . ,::': SR v
APl SPEC 5L, OCTOBER 1, 2007 ) B/X42- L245lL290 PSL1 NORMAL BEVEL
o . . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 22 Pcs/Pz : . Nominal Weight / Peso Mominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 39.37/41.01 FT 894.554 FT 9920.810 LB 10.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 12.00/ 12.50 MTS 272.660 MTS 4500.000 KG 16.02 KG/M

' . Supniemantary Information R ERTIN R . .
pe o fey e Qintaranisres LA e g e e B U
Informacion Suplementana : : : .

T e . Watcial ibre de contaminsditn Ss Mercuric

cury a;:mt;::

No reparade por soldadura
Non destructwe test. bat::racfory Control no destructivo. Satisfaciério o . R et andions S e A AT L S

Inspection method Método de inspeccion O o '

~EMI - FLVI - MP} - .- EMI-FLVI - MPI - %
|API SPEC 5L,0CTOBER 1, 20D7 FE.20090101/ASTM A106,08/ o API SPEC 5L.0CTOBER 1, 2007 FE.20090101/ASTM A106 OBI' : E S
|ASTM A53,07/ASME SA106,07 ASTM A53,07/ASME SA106,07
MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003 . MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-2003
Tamsa Ref: 145568 5 i e v ITemsa Ref: 145568

“HeatN° - Quantity s bength ’ Weight

I' | HeatN° Quantity S Length i Weight
- Colada N° - Cantidad - : Longitud “Peso’ Colada N° Cantidad. Longitud Peso .- o i S
o (Pieces) Oy (m) Tong 11 (Pieces) @ T (m) (Tons). S e e e i

53008 10 405.45 123.58 2.041 55042 7o b 28547 | §7.01 1.435

54862 : 5 20364 62.07 1.024 : i
L ~ Average length per pipe Nominal weight per pipe B
1 Longitud promedxo por tubo Peso nominal pertubo:

(1t {m) G (lb/ﬂ) - (kgim)
——
40.662 12.394 11 \09 - 16,504
ate 1s issued by a computerized system anr‘ s valid Wi electronic signature. .On the original certificate ihe trade-mark green colored Este certificado se emite mediante sistema computarizado y es validado con firma electrénica.  El Certificado onginal posee impreso el logo

Tenans is stamped.  In case the ownier of the originial certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to the original one tahng i {Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debera garanitizar la conformidad con el original haciéndose
upor\ Iumseif the responsibility fcr any unlawfm ar not allowed use. Any alteration and/or faisification will be sub;=cted to'the law. ; responsable por cualquier usc ilegal o indebido. Cualquier alteracion vio falsificacion estara sujeta a la ley.
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 988 1100 te!
(52) 229 982 1600 fax

CERTiFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

Page / Pagina:

T L AR (OERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAB 11033179 816
Date / Dia: August 03, 2011
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V: Customer’s-Order ftem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Ciierite: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
) N/A N/A 162725/01
iManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALlENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
- R R Simin Gads f Seado B N & . . :

AP! SPEC 5L OCTOBER 1, 2007

B/X42-1.245/L.290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: JSchedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 22 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.500 X 0.237 INCH 040 39.37/41.01 FT 894.554 FT 9920.810 LB 110.80 LB/FT
114.3 X 6 MM 12.00/12.50 MTS 272.660 MTS 4500.000 KG 16.02 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha side fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, corno una declaracion de origén.

iEN

ETHENT SIGNATURE

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Alejandro Molina lglesias

ARG T I TV BT

4 M RN,
W

CHIEF OF OUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Ricardo Lozano Armenta

-4 ITRR Conitcale s wsued by a o
- $Tenaris" is stampsd. In case ner.of the original certificate would release a copy of it, he must attest its conformity to thé original one takmg

] ..«ya‘{e'm angitis Valid with slechonic s:snaiur4 On the original Tcerinicate the rade-mark *’eeh colored:

TEste certificado se emite mediante sistema computarizade y g5 validado. con firma electrénica.
Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del cerificado ‘entregue una copia, debera yarantizar la conformidad con el original haciéndose

T cerficado original posee impreso el logo

upon’himself the responsibility for any un!awfm ar not allowsd use. Any alleration and/or faisn’ ication will be sub;ncted 1o the law.

responisable por cualquier usc ilegal ¢ indebido. Cualguier alteracion ylo falsificacion estara sujeta a laey.

FORO03171



